
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 012/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são: 

 

A empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

n° 11.383.230/0001-01, vencedora nos itens 86 e 87, perfazendo o valor total de R$ 2.677,65 (dois mil e 

seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). 

 

A empresa POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

14.292.313/0001-75, vencedora nos itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 32, 38, 39, 44, 45, 61, 62, 63, 

64, 68, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 85, 93 e 95, perfazendo o valor total de R$ 69.939,05 (sessenta e 

nove mil e novecentos e trinta e nove reais e cinco centavos). 

 

A empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.486.182/0001-18, 

vencedora nos itens 47, 69, 71, 83, 84 e 90, perfazendo o valor total de R$ 27.726,50 (vinte e sete mil e 

setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). 

 

A empresa M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

24.377.532/0001-00, vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 65, 

66, 67, 70, 76, 81, 82, 88, 89, 91, 92, 94 e 96, perfazendo o valor total de R$ 58.782,40 (cinquenta e oito 

mil e setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

 

O item 09 foi considerado fracassado. 

 

 

Marmeleiro, 16 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 
 

 

 

 

 

708

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1439- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

ERRATA – EDITAL Nº 62, DE 15 DE MARÇO DE 2023. .............................................................................. 1 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023-LIC ............................................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – PMM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 023/2023-LIC ............................................................................................................. 2 

ERRATA ............................................................................................................................................................. 2 

 

ERRATA – EDITAL Nº 62, DE 15 DE MARÇO DE 2023. 
 
Na publicação no DOE – Diário Oficial Eletrônico, edição 1.438, de 16 de março e 2023, pág. 5 e 6, Edital nº 62/2023, far-
se-á as seguintes correções: 
 
ONDE SE LÊ:  
Art. 1º CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada dentro do número de vagas abertas através 
do Edital nº 05, de 01 de março de 2019, para que compareça na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura de 
Marmeleiro, até o dia 28 de março de 2023. 
 
Art. 4º O não comparecimento da candidata convocada por este Edital até o dia 28 de março de 2023, resultará em perda 
automática da vaga. 
 
LEIA-SE:  
Art. 1º CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada dentro do número de vagas abertas através 
do Edital nº 05, de 01 de março de 2019, para que compareça na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura de 
Marmeleiro, até o dia 21 de março de 2023 
 
Art. 4º O não comparecimento da candidata convocada por este Edital até o dia 21 de março de 2023, resultará em perda 
automática da vaga. 
 
OBS: Todos os demais documentos utilizados anteriormente a esta data, ficam retificados. 
 
Marmeleiro, 16 de março de 2023. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 012/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As 
empresas habilitadas são: 
A empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 11.383.230/0001-
01, vencedora nos itens 86 e 87, perfazendo o valor total de R$ 2.677,65 (dois mil e seiscentos e sessenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos). 
A empresa POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.292.313/0001-75, 
vencedora nos itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 32, 38, 39, 44, 45, 61, 62, 63, 64, 68, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 

709



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1439- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

85, 93 e 95, perfazendo o valor total de R$ 69.939,05 (sessenta e nove mil e novecentos e trinta e nove reais e cinco 
centavos). 
A empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.486.182/0001-18, vencedora nos itens 
47, 69, 71, 83, 84 e 90, perfazendo o valor total de R$ 27.726,50 (vinte e sete mil e setecentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos). 
A empresa M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.377.532/0001-00, vencedora nos 
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 70, 76, 81, 82, 88, 89, 91, 92, 94 e 96, perfazendo o valor total 
de R$ 58.782,40 (cinquenta e oito mil e setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 
O item 09 foi considerado fracassado. 
 
Marmeleiro, 16 de março de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 023/2023-LIC 

 
TIPO: Maior oferta. 
OBJETO: Concessão de uso de bem público de imóvel PARTE DO LOTE Nº 3-A (três-A), originário da Subdivisão do 
antigo lote rural nº 3 (três), da Secção “B”, da Gleba Barra do Marmeleiro, com limites e confrontações constantes na 
Matrícula nº 472, no Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Marmeleiro, PR, com 1.800 m2 (um mil e oitocentos 
metros quadrados), sem benfeitorias, na parte nordeste do imóvel, divisa com antiga estrada de acesso a Renascença e 
com o lote Nº 03, em atendimento a Lei Municipal nº 1.249 de 22 de setembro de 2006, mediante pagamento de aluguel, 
pelo prazo de 10 (dez) anos. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: A entrega dos envelopes A e B, contendo respectivamente a documentação de habilitação 
e a proposta de preço deverão ser protocolados no Setor de Licitações e Contratos até o dia 20 de abril de 2023, às 09:00 
horas. Não serão consideradas as propostas em atraso. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 de abril de 2023, às 09 horas e 30 minutos, junto a sala de reuniões da 
Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Marmeleiro. 
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura de Marmeleiro, no endereço Avenida Macali, nº 255, Centro, 
Fone (46) 3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, Estado do Paraná, de 2ª a 6ª feira, das 08h30min às 11h30min, e das 13h30min 
às 17h00min, e no site do município, no ícone LICITAÇÕES. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
dirigidos à Comissão Permanente de Licitações, no endereço e telefone acima citado ou pelo e-mail: 
licitacao@marmeleiro.pr.gov.br. 
 
Marmeleiro, 16 de março de 2023. 
 
Daverson Colle da Silva 
Presidente da CPL 
Portaria 6.864 de 22/09/2022 
 

ERRATA 
 
Na publicação no DOE – Diário Oficial Eletrônico, edição 1.361, em 24 de novembro de 2022, Extrato para Publicação 
Contrato Administrativo nº 41/2022, far-se-á as seguintes correções: 
 
ONDE SE LÊ:  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 41/2022 
CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – DE SERVENTE-MERENDEIRA - TEMPORARIO 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2022 Edital 84, de 17 de maio de 2022 
 

710



C
M

Y
K

Atos Oficiais12  JORNAL DE BELTRÃO  Sexta-feira, 17.3.2023  - Nº 7.665

Câmara Municipal de Vereadores de
Salto do Lontra - Estado do Paraná

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 010/2023
1 – Extrato Dispensa de Licitação 007/2023 – OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de instalação, manutenção e higienização de aparelhos de ar 
condicionado da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos/PR CONTRATADA: Chaveiro 
e Climatização Cabral Ltda, sob CNPJ 08.691.839/0001-25. VALOR – R$ 2.450,00 (dois 
mil, quatrocentos e cinquenta reais).
OBS. Este documento está disponível na íntegra no Diário Oficial dos Municípios do 
Paraná http://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar e no site www.cmdv.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Março de 2023.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Salto do Lontra, Estado do Paraná – 
CNPJ 00.921.263/0001-33.
CONTRATADA: Edi Comunicação Visual LTDA. CNPJ: 14.712.088/0001-89
DOMICILIO: Rua Arthur Krindges, 1326, sala 01- Centro, Ampere - Paraná
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de fotos aéreas com 
fornecimentos de quadros com molduras e arquivo digital.
VALOR GLOBAL R$: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Salto do Lontra, estado do Paraná.
Salto do Lontra, 16 de Março de 2023.

VALDECIR BALDESSAR
Presidente

Prefeitura Municipal de Renascença

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023-LIC

TIPO: Maior oferta.
OBJETO: Concessão de uso de bem público de imóvel PARTE DO LOTE Nº 3-A 
(três-A), originário da Subdivisão do antigo lote rural nº 3 (três), da Secção “B”, da 
Gleba Barra do Marmeleiro, com limites e confrontações constantes na Matrícula 
nº 472, no Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Marmeleiro, PR, com 
1.800 m2 (um mil e oitocentos metros quadrados), sem benfeitorias, na parte 
nordeste do imóvel, divisa com antiga estrada de acesso a Renascença e com o 
lote Nº 03, em atendimento a Lei Municipal nº 1.249 de 22 de setembro de 2006, 
mediante pagamento de aluguel, pelo prazo de 10 (dez) anos.
ENTREGA DOS ENVELOPES: A entrega dos envelopes A e B, contendo res-
pectivamente a documentação de habilitação e a proposta de preço deverão ser 
protocolados no Setor de Licitações e Contratos até o dia 20 de abril de 2023, às 
09:00 horas. Não serão consideradas as propostas em atraso.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20 de abril de 2023, às 09 horas e 30 minutos, 
junto a sala de reuniões da Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal 
de Marmeleiro.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Prefeitura de Marmeleiro, no ende-
reço Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46) 3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, 
Estado do Paraná, de 2ª a 6ª feira, das 08h30min às 11h30min, e das 13h30min 
às 17h00min, e no site do município, no ícone LICITAÇÕES.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações adicionais, dúvidas e pedi-
dos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licita-
ções, no endereço e telefone acima citado ou pelo e-mail: licitacao@marmeleiro.
pr.gov.br.

Marmeleiro, 16 de março de 2023.
Daverson Colle da Silva

Presidente da CPL
Portaria 6.864 de 22/09/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 012/2023 – 
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material grá-
fico, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas 
habilitadas são:
A empresa AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n° 11.383.230/0001-01, vencedora nos itens 86 e 87, perfa-
zendo o valor total de R$ 2.677,65 (dois mil e seiscentos e sessenta e sete reais 
e sessenta e cinco centavos).
A empresa POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 14.292.313/0001-75, vencedora nos itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 32, 38, 39, 44, 45, 61, 62, 63, 64, 68, 72, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 85, 93 
e 95, perfazendo o valor total de R$ 69.939,05 (sessenta e nove mil e novecentos 
e trinta e nove reais e cinco centavos).
A empresa NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
18.486.182/0001-18, vencedora nos itens 47, 69, 71, 83, 84 e 90, perfazendo o 
valor total de R$ 27.726,50 (vinte e sete mil e setecentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos).
A empresa M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 24.377.532/0001-00, vencedora nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 70, 76, 81, 82, 88, 89, 
91, 92, 94 e 96, perfazendo o valor total de R$ 58.782,40 (cinquenta e oito mil e 
setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).
O item 09 foi considerado fracassado.

Marmeleiro, 16 de março de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

AVISO DE SUSPENSÃO
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhe-
cimento dos interessados que SUSPENDEU o edital de Licitação, na seguinte 
modalidade e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 06/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO: 
34/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de Serviço Técnico ambiental referente ao Diagnóstico 
Socioambiental de áreas urbanas consolidadas enquadradas em APP’s, com 
identificação, mapeamento, elaboração dos aspectos físicos, bióticos e socioeco-
nômicos e avaliação dos riscos ambientais, em atendimento as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
Realeza, 16 de Março de 2023.

JOSIANE ELIAS DA SILVA
Pres. Comissão de Licitações

AVISO DE ALTERAÇÕES
A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conheci-
mento dos interessados que alterou o edital de Licitação, na seguinte modalidade 
e características:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO: 
17/2023 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO Contração de Empresa especializada para elaboração de projeto de Lo-
teamento Industrial sobre o lote 123-B, Matrícula n° 10756, com área de 33.800 
M² e Loteamento Residencial sobre parte dos lotes rurais n° 46 e n° 47 da Gleba 
41-AM, Matriculas 2249 e 2256, com área a lotear equivalente a 30.000 M², em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo 
A alteração consta da documentação técnica e na data do certame.
.Realeza, 16 de Março de 2023.

JOSIANE ELIAS DA SILVA
Pres. Comissão de Licitações

Prefeitura Municipal de Realeza

Prefeitura Municipal de Verê

711


		2023-03-16T09:36:35-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




